

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,906,441,050	固定負債	10,523,133,867
有形固定資産	42,218,942,600	地方債等	9,885,987,248
事業用資産	13,485,509,864	長期未払金	-
土地	10,294,612,091	退職手当引当金	-
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	637,146,619
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,242,142,726
建物	13,507,539,865	1年内償還予定地方債等	931,417,785
建物減価償却累計額	-10,328,168,385	未払金	81,757,219
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	11,423,780	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,217,487	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	124,605,395
船舶	-	預り金	82,249,967
船舶減価償却累計額	-	その他	22,112,360
船舶減損損失累計額	-	負債合計	11,765,276,593
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	48,678,965,088
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-8,761,232,272
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,320,000		
インフラ資産	27,851,348,296		
土地	10,606,726,543		
土地減損損失累計額	-		
建物	323,558,683		
建物減価償却累計額	-272,874,505		
建物減損損失累計額	-		
工作物	45,108,551,219		
工作物減価償却累計額	-28,054,906,712		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	140,293,068		
物品	2,296,912,822		
物品減価償却累計額	-1,414,828,382		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	505,201		
ソフトウェア	1		
その他	505,200		
投資その他の資産	3,686,993,249		
投資及び出資金	127,479,288		
有価証券	100,249,188		
出資金	27,230,100		
その他	-		
長期延滞債権	24,185,841		
長期貸付金	-		
基金	3,537,359,247		
減債基金	-		
その他	3,537,359,247		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,031,127		
流動資産	5,776,568,359		
現金預金	2,960,518,875		
未収金	39,243,520		
短期貸付金	-		
基金	2,772,524,038		
財政調整基金	2,624,803,878		
減債基金	147,720,160		
棚卸資産	6,254,549		
その他	164,700		
徴収不能引当金	-2,137,323		
繰延資産	-	純資産合計	39,917,732,816
資産合計	51,683,009,409	負債及び純資産合計	51,683,009,409

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	14,160,893,600
業務費用	6,509,856,720
人件費	2,094,071,888
職員給与費	1,612,773,916
賞与等引当金繰入額	124,605,395
退職手当引当金繰入額	-
その他	356,692,577
物件費等	4,268,565,835
物件費	2,480,978,497
維持補修費	526,597,336
減価償却費	1,259,995,012
その他	994,990
その他の業務費用	147,218,997
支払利息	82,415,607
徴収不能引当金繰入額	1,991,329
その他	62,812,061
移転費用	7,651,036,880
補助金等	6,313,597,304
社会保障給付	1,328,691,646
その他	8,747,930
経常収益	1,039,141,719
使用料及び手数料	791,343,450
その他	247,798,269
純経常行政コスト	13,121,751,881
臨時損失	23,108,467
災害復旧事業費	-
資産除売却損	22,890,879
損失補償等引当金繰入額	-
その他	217,588
臨時利益	3,460,904
資産売却益	2,533,408
その他	927,496
純行政コスト	13,141,399,444

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	39,882,935,166	49,118,260,567	-9,235,325,401	-
純行政コスト(△)	-13,141,399,444		-13,141,399,444	-
財源	13,301,367,338		13,301,367,338	-
税金等	8,071,062,319		8,071,062,319	-
国県等補助金	5,230,305,019		5,230,305,019	-
本年度差額	159,967,894		159,967,894	-
固定資産等の変動(内部変動)		-314,205,235	314,205,235	
有形固定資産等の増加		731,829,011	-731,829,011	
有形固定資産等の減少		-1,284,667,391	1,284,667,391	
貸付金・基金等の増加		285,314,248	-285,314,248	
貸付金・基金等の減少		-46,681,103	46,681,103	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-125,090,244	-125,090,244		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-80,000	-	-80,000	-
本年度純資産変動額	34,797,650	-439,295,479	474,093,129	-
本年度末純資産残高	39,917,732,816	48,678,965,088	-8,761,232,272	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,886,094,402
業務費用支出	5,235,057,522
人件費支出	2,079,421,801
物件費等支出	3,027,646,832
支払利息支出	82,415,607
その他の支出	45,573,282
移転費用支出	7,651,036,880
補助金等支出	6,313,597,304
社会保障給付支出	1,328,691,646
その他の支出	8,747,930
業務収入	14,185,646,216
税込等収入	8,033,177,693
国県等補助金収入	5,115,598,019
使用料及び手数料収入	789,072,235
その他の収入	247,798,269
臨時支出	217,588
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	217,588
臨時収入	927,496
業務活動収支	1,300,261,722
【投資活動収支】	
投資活動支出	964,258,982
公共施設等整備費支出	670,187,111
基金積立金支出	294,071,871
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	143,249,651
国県等補助金収入	114,707,000
基金取崩収入	22,259,243
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	2,533,408
その他の収入	3,750,000
投資活動収支	-821,009,331
【財務活動収支】	
財務活動支出	924,021,293
地方債等償還支出	913,204,335
その他の支出	10,816,958
財務活動収入	1,360,300,000
地方債等発行収入	1,360,300,000
その他の収入	-
財務活動収支	436,278,707
本年度資金収支額	915,531,098
前年度末資金残高	1,962,737,810
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,878,268,908
前年度末歳計外現金残高	149,637,521
本年度歳計外現金増減額	-67,387,554
本年度末歳計外現金残高	82,249,967
本年度末現金預金残高	2,960,518,875